

# 第一部 【企業情報】

## 第 1 【企業の概況】

### 1 【主要な経営指標等の推移】

#### (1) 連結経営指標等

回次	第100期中	第101期中	第102期中	第100期	第101期
会計期間	自 平成17年 4月1日 至 平成17年 9月30日	自 平成18年 4月1日 至 平成18年 9月30日	自 平成19年 4月1日 至 平成19年 9月30日	自 平成17年 4月1日 至 平成18年 3月31日	自 平成18年 4月1日 至 平成19年 3月31日
売上高 (千円)	17,760,576	17,630,278	17,798,037	36,426,852	36,860,214
経常利益 (千円)	824,307	565,922	745,024	1,652,464	1,571,647
中間(当期)純利益 (千円)	552,378	396,399	536,246	916,074	962,200
純資産額 (千円)	16,628,385	18,273,178	19,547,685	17,849,755	19,250,627
総資産額 (千円)	38,372,597	40,134,128	42,295,828	40,574,831	43,449,274
1株当たり純資産額 (円)	714.67	766.11	819.66	765.31	806.03
1株当たり 中間(当期)純利益 (円)	23.96	17.06	23.05	37.97	41.36
潜在株式調整後 1株当たり中間 (当期)純利益 (円)	23.81	17.00	23.02	37.80	41.27
自己資本比率 (%)	43.3	44.4	45.1	44.0	43.2
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	1,215,166	1,618,269	1,380,368	3,182,766	3,662,659
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	△2,273,305	△2,133,610	△1,976,156	△3,939,166	△3,849,260
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	196,407	△271,946	△321,401	199,726	629,952
現金及び現金同等物の 中間期末(期末)残高 (千円)	2,115,131	1,698,307	2,003,593	2,420,923	2,926,040
従業員数 (外、平均臨時雇用者数) (名)	678 (188)	679 (203)	681 (198)	667 (195)	662 (207)

(注) 1 売上高には、消費税等は含んでおりません。

2 純資産額の算定にあたり、平成18年9月中間期から「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」(企業会計基準第5号)及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針」(企業会計基準適用指針第8号)を適用しております。

3 従業員数は、就業人員数を記載しております。

## (2) 提出会社の経営指標等

回次	第100期中	第101期中	第102期中	第100期	第101期
会計期間	自 平成17年 4月1日 至 平成17年 9月30日	自 平成18年 4月1日 至 平成18年 9月30日	自 平成19年 4月1日 至 平成19年 9月30日	自 平成17年 4月1日 至 平成18年 3月31日	自 平成18年 4月1日 至 平成19年 3月31日
売上高 (千円)	16,906,954	16,993,574	16,929,596	34,513,342	35,288,290
経常利益 (千円)	550,599	283,866	290,141	1,451,069	1,070,928
中間(当期)純利益 (千円)	240,512	150,340	122,107	700,148	563,181
資本金 (千円)	4,733,160	4,747,020	4,753,085	4,733,160	4,751,970
発行済株式総数 (株)	23,549,200	23,591,200	23,611,200	23,549,200	23,606,200
純資産額 (千円)	14,484,358	15,399,282	15,839,716	15,619,262	16,069,641
総資産額 (千円)	34,397,239	36,013,613	36,437,123	36,558,724	37,860,161
1株当たり配当額 (円)	6.00	6.00	6.00	13.0	13.0
自己資本比率 (%)	42.1	42.8	43.4	42.7	42.4
従業員数 (外、平均臨時雇用者数) (名)	567 (141)	562 (149)	553 (150)	551 (144)	546 (148)

(注) 1 売上高には、消費税等は含んでおりません。

2 「1株当たり純資産額」、「1株当たり中間(当期)純利益」及び「潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益」については、中間連結財務諸表を作成しているため記載を省略しております。

3 純資産額の算定にあたり、平成18年9月中間期から「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」(企業会計基準第5号)及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針」(企業会計基準適用指針第8号)を適用しております。

4 従業員数は、就業人員数を記載しております。

## 2 【事業の内容】

当中間連結会計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営んでいる事業の内容に重要な変更はありません。

## 3 【関係会社の状況】

当中間連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

なお、SRN Sound Proof Co.,Ltd.については、重要性が増したため、当中間連結会計期間より持分法適用会社を含めております。

## 4 【従業員の状況】

### (1) 連結会社における状況

(平成19年9月30日現在)

事業の種類別セグメントの名称	従業員数(名)
塗料関連事業	188 ( 32)
自動車製品関連事業	458 (162)
全社(共通)	35 ( 4)
合計	681 (198)

- (注) 1 従業員数は就業人員数(当社グループからグループ外への出向者を除き、グループ外から当社グループへの出向者を含む。)であり、臨時従業員数は( )内に当中間連結会計期間の平均人員を外数で記載しております。
- 2 臨時従業員数には、期間雇用、パートタイマー及び嘱託契約の従業員を含み、派遣社員を除いて記載しております。
- 3 全社(共通)として記載されている従業員数は、特定のセグメントに区分できない管理部門に所属しているものであります。

### (2) 提出会社の状況

(平成19年9月30日現在)

従業員数(名)	553 (150)
---------	-----------

- (注) 1 従業員数は就業人員数(当社から社外への出向者を除き、社外から当社への出向者を含む。)であり、臨時従業員数は( )内に当中間会計期間の平均人員を外数で記載しております。
- 2 臨時従業員数には、期間雇用、パートタイマー及び嘱託契約の従業員を含み、派遣社員を除いて記載しております。

### (3) 労働組合の状況

労使関係について特に記載すべき事項はありません。